(1071)  Stephano  episcopo,  (archidiacono  add.  Thein,)  et  cantori  Tomacensibus  mandat,  ut, 
si  invenerint  lohannem  de  Bothunia  electum  ad  praeposituram  Sicliniensem  (Siclunen- 

sem  Thein.'^  habere  plnres  alias  dignitates  atque  praebendas,  electionem  ipsam  irritent ab  impetitione  illius  Sicliniensem  ecclesiam  absolventes.  Sine  signo  chronol,  (A^  3»  Thein.)  \\ 
Stephani  Tomac  Epist  ed.  Molinet  396;  cf,  e^rgum,  ap.  Theiner  I.  c  50.  n»  106.  —  -Ve- 
mm  quoniam  a.« 

*  (1072)  (Petro}  episcopo  Atrebatensi  et  abbati  de  Valcellis  scribit  in  favorem  comitissae et  comitis  Flandriae  nati  sni.    A»  3».  !l  Theiner  I.  c  50.  n»  107. 

*  (1073)  Comitissam  Flandriae  cnm  omnibns  bonis  et  iuribus  eius  suscipit  sub  protectione 
sanctae  sedis.    A»  3».  ii  Theiner  1.  c  50.  n*  108. 

(1074)  (Philippo)  regi  Francomm  scribit,  so  M.  et  Waltemm  milites  nuper  et  F.  decannm 
Aurelianensem  postmodum  cuni  eius  litteris  benigne  recepisse  illosque  contra  (Petmm 
Capuanum  tit  ».  Mariae  in  via  lata  diaconum)  cardinalem  ex  eius  jparte  querimoniam 
intendisso,  >quod...  post  appellationem  ad  nos  interpositam  extra  nnes  regni  Franco- 
mm  in  terram  tuam  interdicti  sententiam  promnlgavit«  (d.  20.  lanr.  apua  Viennam). 
Rospondet  ei  •qnod  etsi  fines  Francornm  exierat,  nondum  tamen  fnerat  terminos  suae 
legationis  egressus,  cum  non  solum  in  regnio  Francomm,  sed  etiam  in  Viennensi,  Lug- 
dunensi  et  Bisuntina  provinciis  iniunctam  sibi  a  nobis  leiB^ationis  sollicitudinem  susce- 
pisset*  «Praeterea  dictam  interdicti  sententiam  ipse  cardmalis  non  edidit,  sed  potius 
publicavit  nec  fuit  dictator  ipsius,  sed  veros  executor»  etc.  Sine  nota  chronol.  I'  CoUect III.  decr.  lib.  1.  tit  19  de  o//ic.  leg.  c  5  et  lib.  2.  tit  19  de  appeU.  c  1  in  Augustini  Tarrac 
Opp.  IV.  464,  507;  manca  int,  Decr.  Greg.  IX.  lib.  1.  tit  30  de  o/fic,  leg.  c  7  et  lib.  2.  tit  28 
de  appell,  c  43  ap.  Boehmer  Corp.  II.  167  od  a.  1202,  392  ad  a.  1208;  ap.  Richter  Corp.  II. 
178,  408.  -  -Novit  ille  qui.- 

(1075)  lohanni  quondam  Lngdunensi  archiepiscopo  scribit,  se  ad  eius  petitionem  dictavisse 
coUectam  ad  nonorem  b.  Bernardi  Claraevaliensis  et  alias  orationes  ibi  insertas.  vi  id. 
lun.  s.  ao.  {leg.  &o  3o.)  !|  Manrique  Annal.  Cisterc  III.  368. 

(1076)  Alberto  praeposito  subdiacono  suo  et  capitulo  Reginis  concedit,  ut  detentores  illi- 
citos  decimarum  m  Regina  civitate  et  in  diocesi,  qui  decimas  debitas  Reginae  ecclesiae 
reddere  praetermittunt,  ad  solutionem  eamm  per  excommunicationis  sententiam  com- 
pellant  Id.  lun.  a®  3o.  j  AflFarosi  Monast.  di  S.  Prospero  I.  429;  c/,  argum.  ap.  Theiner 
Vet  mon.  Slavor.  merid.  I.  50.  n»  112.  —  »Cum  a  noDis.« 

(1077)  Archiepiscopis,  episcopis^  abbatibus,  prioribus,  decanis,  archidiaconis  et  aliis  eccle- 
siamm  praelatis  ad  auos  bttorae  istae  pervenerint  mandat,  ut  illos  qui  in  aliquem 
fratrum  UrsiciLmpi  Cisterc.  ord.  manns  violentas  iniecerint,  vel  res  aut  domos  eomm 
vel  hominum  suomm  invaserint,  aut  ea  quae  praedictis  fratribus  ex  testamento  dece- 
dentium  relinquuntur  contra  iustitiam  retmuennt  etc^  si  laici  fuerint,  publice  candelis 
accensis  excommunicationis  sententla  percellant,  clericos  aut  canonicos  vel  monachos 
ab  officio  et  beneficio  suspendant.  xi  kal.  luL  a»  3».  i,  Peignc^-Delacourt  Cartul.  d'Ours- 
camp  297.  n»  476.  —  -Non  absque  dolore.« 

13» 

100 INNOCENTIUS  III.   1198-1216. 

loiL  22 

22 

22 

•     22 

(lun.) 

(lun. lul.) 

lul.  12 

15 

Laterani 

(Laterani) 

(O 

1200. 
(1078)  Eisdem  praecipit,  ut  illos,  qui  in  aliquem  fratrum  de  Holmcoltram  Cisterc.  ordinis 
manus  violentas  iniecerint,  etc,,  ut  in  antecedenti  buUa,  x  kal.  luL  a»  3«.  ||  Dugdale  Monast. 
AngL  V.602  (ed.  nov.,  ubifaUo  tribuiiar  InnocenOo  lY.)  —  »Non  absque  dolore.« 

(1079)  Conventui  S.  Germani  de  Pratis  interdictum  impositum  in  terra  Ph(ilippi^  regis 
Francorum  devote  observanti  concedit,  ut  in  monasterio  suo  ianuis  clausis  etc»  duo  vel 
tres  ipsorum  simul  horas  canonicas  legere  valeant.  x  kaL  luL  a»  3^.  |!  Brequlgny  Diplom. 
II.  n.  1085;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  64.  —  »A  nobis  fuit.« 

(1080)  Conventui  S.  Dionj^sii  indulget,  ut,  dum  terra  Philippi  regis  Francorum  Interdicto 
subiaceat,  in  monasterio  suo  duo  vel  tres  eorum  simul  noras  canonicas  legant  potius 
quam  cantent  divina  officia,  ianuis  clausis,  interdictis  exclusis  et  voce  ita  demissa  •quod 
exterius  non  possitis  audiri.*  x  kaL  luL  a»  3o.  H  Doublet  Hist.  de  Fabb.  de  St-Denys  536; 
I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  63.  n®  35.  —  »A  nobis  fuit« 

Archiepiscopis  et  episcopis  . . .  in  regno  Angliae  constitutis :  »Lugduni  x  kal.  luL  a«  3o.«  ||  Ry- 
mer  Foed.  L  i.  38^  vid.  1246.  lun.  22. 

*  (1081)  (Hermanno)  episcopo  Monasteriensi  et  Monasteriensi  et  Mindensi  praepositis  mandat 
ut,  si  praepositura  ecclesiae  Bremensis  sit  ad  sedem  apostolicam  devoluta,  eam  Ottoni 
de  Wiideshusen  confirment.    A»  3«.  Ii  Theiner  Vet.  mon.  Slav.  merid.  L  50.  n»  109. 

*  (1082)  Algisio  canonico  Namiensi  confirmat  sententiam,  quae  per  cardlnalem  lata  ftierat 
contra  eum  super  praebenda  Namiensi.    A»  3«.  [  Themer  L  c.  50  n«  110. 

•  (1083)  (Adolfo)  archiepiscopo  Coloniensi  et  praeposito  S.  Georgii  (Gereonis?)  ac  decano 
Aanctensi  committit  causam  electionis  monasterii  in  Gerishem,  in  quo  duae  sub  divi- 
sione  sunt  electae.    A»  3°.  11  Theiner  I.  c.  50.  n»  111. 

*  (1084]  rLudoIfo^  archiepiscopo  Magdeburgensi  concedit^  ut  de  praepositura  s.  Nicolai 
Magaebur^ensis  ad  sedem  apostolicam  devoluta  possit  ordinare,  si  electio  ad  ipsum 
pertinere  mdicetur.    A«  3».  |1  Theiner  I.  c.  50.  n»  113. 

*  (1085]  Bathoniensi  et  Glastoniensi  episcopis  scribit  snper  silentio  imposito  W.  oui  se  di- cebai  electnm  in  abbaten  Glastoniensem,  decemendo  quod  dictae  ecclesiae  Batnoniensis 
et  Glastoniensis  de  cetero  sint  unitae.    A»  3o.  ij  Theiner  L  c.  50.  n»  114. 

*  (1086)  Episcopo  Eliensi  et  abbati  S.  Eadmundi  mandat,  ut  de  redditibus  monasterii  Glasto- 
niensis,  facta  provisione  pro  oneribus  per  conventum  supportandis  et  elemosina  facienda, 
episcopo  Bathoniensi  residuum  assignent.    Ao  3».  ||  Theiner  I.  c.  50.  n»  115. 

*  (1087)  (lohanni]  archiepiscopo  Treverensi  et  eius  sufiraganeis  praecipit,  ut  decanum  et 
capitulum  Tullenses,  qui  subdiaconum  papae  nolunt  recipere  in  scolasticum  suae 
ecclesiae,  per  totam  provinciam  excommunicatos  publice  nuntient  A«3».  ||  Theiner 
1.  c  50.  no  116. 

*  (1088)  (Gardolfo)  episcopo  Halberstadensi  et  duobus  abbatibus  scribit  de  confirmatione 
electionis  monasterii  monialium  s.  Ciriaci  Gereroche  (lega^  Gemrode)  in  Saxonia.  A»  3«.  || 
Theiner  Lc.  50.  no  117. 

*  (1089)  Abbati  ct  conventui  S.  Andreae  de  Castello  confirmat  iura  et  possessiones  eosque 
recipit  in  protectione.    Ao  3o.  ![  Theiner  1.  c.  50.  no  1 18^ 

*  (1090)  Decano  et  capitulo  Salzeburgensibus  mandat,  ut  mittant  ad  sedem  apostolicam 
aliquos,  qui  papam  possint  super  negotio  suae  electionis  plenius  informare.  Ao  3o.  || 
Theiner  1.  c.  50.  no  ll^. 

(1091)  Episcopo  Astoricensi  et  S.  Ysidori  (Legionensis  om,  Th.)  et  de  Cantazeto  (Carra- 
ceto  Th.)  abbatibus  litem  <iuae  inter  Auriensem  episcopum  ex  una  parte  et  monasterium 
Cellae  novae  super  statu  ipsius  ex  altera  vertebatur  examinandam  conmiittit.  Ao  3^.  p 
Collect.  III.  decret.  lib.  2.  tit.  18  de  sent.  et  re  iud.  c.  7  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  504: 
int.  Greg.  IX.  decr.  lib.  2.  tit.  27  de  sent.  et  r.  i.  c  17  ap.  Boehmer  Corp.  II.  37z,  relata  ad 
a.  1211;  ap.  Richter  Corp.  IL  387;  c/.  argum.  ap.  Theiner  L  a  50.  no  131.  —  »Cum  super 
controversia.» 

(1092)  lohannem  S.  Priscae  presbytemm  cardinalem  apostolicae  sedis  legatum  missum  in 
Narbonensem  provinciam  documentis  suis  instruit,  ut  non  solum  haereticos  insectetur, 
sed  soverius  aliquid,  quam  quod  antea  statuerat  contra  defensores.  receptatores  et  fau- 
tores  eomra,  proferat.  iv  id.  luL  ao  3o.  !  Gariel  Series  praesulum  Magalon.  187;  Bouquet 
Rec.  XIX.  389.  —  «Vergentis  in  senium.« 

(1093)  Archiepiscopis  et  episcopis,  abbatibus,  prioribus.  decanis,  archidiaconis  et  aliarum 
ecclesiamm  praelatis  in  eomm  episcopatibus  constiiutis  praecipit,  ut  illos,  qui  in  ali- 
quem  fratmm  Cisterciensium  manus  violentas  iniecerinL  vel  res  aut  domos  eomm  in- 
vaserint  cet,  si  laici  faerint,  excommunicationis  sententia  nercellant ,  clericos  autemy 
canonicos  aut  monachos  ab  officio  et  beneficio  suspendant.  lo.  lul.  ao  3o. ,  Der  Geschichts- 

..i^ejind^VIJ.  46.  —  »Non  absque  dolore.« 

•   •    r  •-•  •  • 
"    •  •    •  • 
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Episcopo  et  capituloBrandenbuTffeQsibus:  »Lugduiu  xn  kal.  Aug.  a»  3°.  1  Buchholtz  Gesch. 

der  Churmarck  Brandeuburg  IV.  Anh.  43;  Kiister  BibL  hist  Brandenb.  113,  vid.  1245. 
lul.  21. 

Aimerico  abbati  Cadumiensi:  «x  kal.  Aug.  ao  3«.«  |'  Manrique  Ann.  Cisterc.  111.360,  nrf. 
1199.  lul.  23.  no  804. 

*  (1094]  (GuiUelmo)  Remensi  archie^Lsco]^  S.  Sabinae  cardinali  et  suffraganeis  eius  signi- 
ncat  de  le^atione  (Octaviani)  episcopi  Hostiensis  ad  partes  Franciae  cum  legationis 
offido  destmati.    A»  3«.  I!  Themer  Vet  mon.  Slav.  merid.  I.  50.  n»  121. 

*  (1095)  (Walterio)  archiepiscopo  Rothomagensi  eteius  suffraganeis  de  eadem  re  slgnificat. 
Ao  3».  l  Theiner  1.  c.  50.  n»  122. 

*  (1096)  (Philippo)  regi  Franciae  significat  de  eadem  re  et  super  decisione  causae  quae 
mter  ipsum  et  (Ingelburgem)  reginam  eius  uxorem  est  suborta.  A®^».  i|  Themer 
1.  c.  50.  no  123. 

*  (1097)  Eundem  hortatur  et  monet,  ut  dictum  legatum  benigne  recipiat  et  favoribus  oppor- 
tunis  prosequatur.    A^  3«.  ||  Theiner  1.  c.  50.  n»  124. 

*  (1098)  Eundem  monet  et  obsecrat,  ut  (Ingeiburgem)  reginam  nxorem  suam  sibi  reconciliet 
et  pertractet  affectione  maritali.    A*  3«.  ;,  Themer  1.  c.  50.  no  125. 

*  (1099)  (Canutum)  regem  Danorum  hortatur,  ut  mittat  nuntios  et  advocatos  ad  defensionem 
causae  (Ingelburgis)  reginae  Franciae  quae  est  eius  soror.  A»  3».  ||  Ttieiner  1.  c.  50.  nol26. 

*  (1100)  (Ingelburgi)  reginae  Francorum  significat  de  negotio  saepefacto.  Ao  3«.  i|  Theiner 
L  c.  50.  no  127. 

*  (1101)  (Octaviano)  Hostiensi  ei)iscopo  apostolicae  sedis  legato  mandat.  ut  sedi  sanctae 
significet.  si  praelatis  qui  ab  initio  interdictum  servaverunt  fuerit  satisfactum.  Ao  3«.  || 
Theiner  1.  c.  50.  n»  128. 

*  (1102)  (Philippum)  et  (Iohannem][  reges  Francorum  et  Anglomm  monet  et  rogat,  ut  dicto 
legato  super  negotio  cruois  assistant  tam  benigne  quam  prudenter.  Ao  3o.  ||  Theiner 
1.  c.  50.  no  129. 1 

(1103)  Principibus  Alamanniae  (Philippo  regi  adhaerentibns)  ad  eorum  litteras  (d.  d.  Spirae, 
28.  Mai.)  per  P.  iudicem  Placentmum  oblatas  et  quatuor  capitula  principaliter  conti- 
nentes  respondet.  «In  primo  capitulo  exprimebatur,  quomodo  multi  pnncipes  Alemanniae 
nobilem  virum  Philippum  ducem  Sueviae  sibi  praefecerunt  per  electionem  In  regem, 
cui  postulabant  a  nobis  favorem  a]jostoiicnm  impertiri.  In  secundo  rogabant,  ut  non 
extenderemus  manus  nostras  ad  iura  imperii  cum  iniuria,  cum  ipsi  iura  ecclesiae 
vellent  illibata  servari.  In  tertio  intimabant,  ouod  Romam  erant  in  brevi  venturi  nro 
corona  imperii  praefato  Philippo  soiemniter  obtinenda.  In  quarto  monobant,  ut  (Mar- 
cou£ddo)  marchioni  praestaremus  benevolentiam  et  favorem,  nec  ei  resistentibus  auxi- 
lium  praeberemus.-  Sine  siano  chronol.  !!  Innoc.  Ep.  regisir,  no  15  ed.  Baluze  1.  691;  Opp. 
ed.Migne  IIL  1010;  Huillard  -  Br^hoUes  Hist.  dipL  L49;  Bouquet  Rec.  XIX.  358;  /ragm. 
ap.  Martene  Thes.  anecd.  II.  497.  Cf,  Bb'hmer  Kegest.  1198  — 1254.  p.  293:  —  » Litterae 
quae  nobis.« • 

(1104)  Universis  tam  ecclesiasticis  quam  saecularibus  principibus  Alemanniae  scribit,  se 
deliberasse  frequenter  et  cum  viris  prudentibus  non  semel  tantum  tractavisso,  -qualiter  ad 
soptendam  dissensionem  super  imperio  subortam  possemus  impendere  operam  efficacem. 
Fuerunt  autem  qtramplures  ̂   aobis  suggererent,  ut  cum  auo  fiiissent  per  discordiam 
in  reges  electi,  de  studiis  eligentium  et  meritis  electorum  inquireremus  sollicite  veri- 
tatem,  quatenus  intelUgeremus  plenius,  cui  esset  favor  anostolicus  impendendus.» 
Gaudet,  »quod  licet  monita  nostra  distuleritis  hactenus  exauaire,  nunc  . . .  ad  commo- 
nitionem  nostram  proposuistis  de  imperii  pace  tractare.*  Monet  eos,  ut  ad  eum  dirl- 
gant  consideratioms  mtuitum,  qui  merito  strenuitatis  et  probitatis  ad  regendum  im- 
perium  est  idoneus.  »Ut  autem  de  nostro  beneplacito  et  consilio  reddamini  certiores, 
Aegidium  acolythum  nostmm  ad  vos  duximus  destinandum,  cui  in  eis  quae  vobis  ex 
parte  nostra  proponet,  indubitata  fide  credatis.  Quia  vero  per  falsarios  multa  solent 
saepius  obtineri,  si  forsan  aliquae  litterae  contra  tenorem  praesentium  ante  datam 
istarum  quasi  a  nobis  apparucrint  impetratae,  ipsas  noveritis  csse  falsas.«  Sine  sipno 
chronoL  I  Innoc.  Ep.  registr.  no  21  ed.  Baluze  1.695;  Opp.  ed.  Migne  III.  1019;  Lunig 
Reichs-Arch.  Pars  gener.  Cont.  II.  1523;  fragm.  mai.  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1200  j  23—25. 
Cf.  Bohmer  Reg.  L  c.  295.  —  •Cum  de  discordia.* 

(1105)  (Conrado)  Maguntino  archiepiscopo  episcopo  Sabinensi  scribit:  »Te  oportet  vigilare, 
ut  per  tuae  sollicitudinis  studium  inter  ecclesiam  et  imperium  pax  perpetua  conservetur. 
Miramur  autem  non  modicum,  quod  cum  publice  nobis  promiseris  viva  voce  quod  nihil 
prius  finaliter  de  imperii  ordinatione  tractares  auam  per  litteras  et  nuntios  tuos  nostrae 
consuleres  beneplaciium  voluntatis,  nuper  in  colloquio,  quod  friit  inter  Andernacum  et 

102 INNOCENTIUS  ra.   U98-12ia 

(lun.- 
Aug.) 

(lul.- 
Aug.) 

(•) 

(•) 

(•) 

(•) 

(•) 

(•) 

(-) 

(•) 

(-) 

(Laterani) 

(•) 

(•) 

(•) 

(•) 

(-) 

(•) 

(•) 

(-) 

(•) 

(•) 

1200. 

Gonflaentiam  te  procorante  celebratum,  aliqnid  diceris  quasi  finaliter  tractavisse,  cnm 
facta  compromissione  in  auosdam  principes  tam  ecclesiasticos  quam  etiam  saeculares. 
quod  illi  aecreverint  in  coiloquio  quod  in  proximo  est  condictum,  ab  universis  debeai 
observari  . . . .  Ne  videremur  merito  negligentes,  si  propositum  nostrum^  antequam  prae- 
dictum  colloquium  celebretur,  non  exprimeremus  principibus,  Aegidium  acol>lhnm 
nostrum  ad  te  principaliter  et  ad  alios  principes  destinamus,  per  ipsum  et  litteras  in- 
tentionis  nostrae  beneplacitum  et  consibum  apertius  innuentes.-  Rogat  eum,  ut  taliter 
annnat  votis  sedis  aj^ostolicae,  taliter  in  hoc  negotio  se  habeat,  ut  contra  communem 
utilitatem  tam  ecclesiae  quam  imperii  nUiil  penitus  attentetur.  Ad  haec  mandat  ei,  ut 
praedictum  acolythum  benigne  recipiat.  Sine  signo  chronoL  j{  Innoc.  £p.  regiatr,  no22  ed. 
Baluze  1.696;  Opp.  ed.  Migne  III.  1021;  fragm.  in  Raynaldi  Ann.  ad  a,  1200  §2^  QT. 
BlShmer  Reg.  1.  c  295.  —  «Sicut  frequenter  tibi.- 

(1106)  Ovetensi  et  Burgensi  e^iscopis  mandat,  ut  archidiacono  Ovetensi,  qui  exparentibus 
tertio  ̂ adu  consanguinitatis  coniunctis  procreatus  erat  et  dnbitabat,  ne  sibi  ex  hoc 
possit  m  posterum  praeiudicium  circa  spiritualia  vel  tcmporalia  generari,  susdpiendi 
sacros  ordines  concedant  facultatem.  Sine  signo  d^ronol.  (A»  S'»  Thein^  \  GoUect..  I.  decret. 
Innoc.  tit.  41  in  eiusd.  Ep.  ed.  Baluze  I.  605;  Opp.  ed.  Migne  III.  1271;  cj^.  araun.  an.  Theiner 
Vet.  mon.  Slav.  mer.  I.  50.  n»  120.  —  »Ad  noslram  noveritis»  (noveris  S.  et  M) 

(1107)  Doctoribus  decretorum  Bononiensibus  responsionem  suam,  quam  (Eirico)  Nidrosiensi 
(Mendionensi  Collect  IIL,  Strigoniensi  Decr.  Greg.)  archiepiscopo  (d.  10.  Oct.  1198)  dederat 
inquirenti,  «utrum  excommunicato  communicare  quis  et  qui  etiam  teneantur*,  ex  qua 
autem  exoria  erat  magna  occasio  disputandi,  interpretatur  ad  eius  ambiguitatem  absol- 
vendam.  Sine  signo  chronoL  (A®  3«  Thein.)  ||  CoUect.  I.  decret.  Innoc.  tit.  31  in  eirisd.  Ep. 
ed.  Baluze  I.589j  Opp.  ed.  Migne  III.  1215;  Coilect.  III.  decret.  lib.  5.  tit.  21  de  sent.  exc. 
c4  in  Augustim  Tarrac.  Opp.  IV.  593;  int  Decret.  Greg.  IX.  Ub.  5.  tit.  ̂   de  sent.  exc 
c  31  ap.  Boehmer  Corp.  II.  853;  ap.  Richter  Corp.  II.  866;  cf.  argum.  ap.  Theiner  L  c  50. 
n»  130.  —  •Inter  alia  quae.« 

*  (1108)  Praeposito  de  Helbecha^et  S.  Petri  de  Insnla  et  de  Meissinis  decanis  mandata  dat super  terminatione  causae  inter  H.  monachum  S.  Michaelis  in  Terraschia  et  abbatem 
ac  praepositum  monasterii  antefati.    A»  3«.  |{  Theiner  I.  c  51.  n»  132.  « 

*  (1109^  Abbati  Salmurensi  et  eins  coUegis  mandat,  faciant  ut  ordinatio  *papae  super  con- cordia  inter  abbatem  Burguliensem  et  monachos  eius,  qui  ipsum  abbatem  super  diversis 
criminibus  accusaverant,  nrmiter  observetur.    A»  3«.  ||  Theiner  L  c  51.  n®  133. 

(1110)  S.  Sergii  et  S.  Georgii  abbatibus  ac  (cantori  Andegavensi  omitt.  ColL  III.  §f  Oecr.  Gr.) 
committit  informationem  in  causa  controversiae  super  electione  abba^is  monasterii  Rotho- 
nensis,  etc.  A<»  3».  II  In  duas  partes  divisa  in  CoIIect.  III.  decr.  lib.  1.  tit.  24  de  restiU  in  int. 
c.  1  et  lib.  2.  tit  1  de  iudic.  c  2  in  Augustini  Tarrac  Opp.  IV.  469.  472 ;  muUla  int.  Decr. 
Greg.  IX.  lib.  1.  tit.  41  de  rest.  in  int  c  2  et  lib.  2.  tit  1  «/«  iudic.  c  12  ap.  Boehmer  Gorp. 
IL  203  {tributa  ao  1206),  222  (ao  1200);  ap.  Richter  Corp.  II.  215. 234;  cf.  argum.  ap.  Theiner 
L  c  51.  U9  139.  —  »Cum  venissent  ad.« 

(1111)  (Bonifacio^  lanuensi  archiepiscopo.  (Grumerio)  Placentino  et  (Othdni)  Bobiensi  epi- 
scopis  committit  confirmationem  elecuonis  episconi  Saonensis.  Sine  die  et  mense  et  loco. 
A«  5o.  II  Collect  III.  decret  lib.  1.  tit.  6  de  elect  c  o  m  Augustini  Tarrac  Opp.  IV.  440; 
mutila  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  1.  tit.  6  de  eUct.  c  21  ap.  Boehmer  L  c  51 ;  ap.  Richter 
L  c  61 ;  cf.  argum.  ap.  Theiner  1.  c.  51.  n»  146.  —  »Cum  inter  dilectos.« 

(1112)  C(inthio)  tit.  S.  Laurentii  in  lucina  presb.  card.  scribit  de  eo  quod  episcoptim 
Troianum  ad  Panormitanam  ecclesiam  transtnlerat  et  snper  diversis  aliis  negotiis. 
A»  3».  "\  In  duas  partes  divisa  in  Collect  IIl.  decret  lib.  1.  tit  19  de  off.  leg.  c  1  et  lib.  1. 
tit  7  de  auct  SC  usu  palL  c  1  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  463.  449;  int  Decr.  Greg.  IX. 
lib.  1.  tit  30  ae  off.  teg.  c^  et  lib.  1.  tit  8  de  auct  ̂   u.  p.  c  3  ap.  Boehmer  I.  c  Iw,  85 
W^laia  ad  a.  1202);  ap.  Richter  I.  c  177,  97;  Pirrus  Sicil.  sacra  I.  123;  cf.  argum.  ap. 
Theiner  1.  c  51.  n«  151.  —  »Nisi  specialis  illa.« 

*  (1113)  (Walterio)  archiepiscopo  Rothomagensi  et  abbati  de  Firocardimonte  etc.  mandata dat  super  simili  ordinatione  observanda  per  monachos  S.  Richarii,  aui  abbatem  sunm 
deiecerant  et  intrudi  alium  procurarant    A»  3«.  ||  Theiner  L  c  51.  n»  134. 

•  (1114)  Priori  et  fratri  R.monacho  S.  Patricii  scribit  super  recollectione  denarii  s.  Petri 
per  lohannem  de  Curti  et  regem  Insularum  oblatL    A»  3«.  I|  Theiner  1.  c  51.  n»  137. 

*  (1115)  Archidiacono  Vericensi  confirmat  sententiam  latam  pro  ipso  contra  monachos 
Rothonenses.    A<»  3«.  II  Theiner  L  c  51.  n»  138. 

*  (1116)  Capitulo  Brbdnensi  mandat,  quod  ad  electionem  non  procedant,  cum  (Eberhardus) 
eorum  episcopns  sit  ad  ecclesiam  Sidzeburgensem  postulatus.  A»  3«.  |1  Theiner  L  c  51. n«  140. 
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1200,  .^uoati  monasterii  s.  Mariae  de  SanilTonia  et  eins  Iratribus  confirmat  privilegia, 
•immunitates  et  etiam  libertates.    A»  3«.  1;  Theiner  Vet  mon.  Slav.  1. 51.  n*  141. 

*  (1118)  Abbati  monasterii  de  Gabesio  et  eius  fratribus  similia  privilegia  concedit  A«  3».  il Theiner  L  c.  51.  no  142. 

(1119)  Hugone  abbate  et  fratribus  eius  postulantibus  Formisellensem  ecclesiam  sub  sua 
protectione  susdpit,  statuens  ut  oroo  canonicus  secundum  b.  Augustini  regulam  ibi 
perpetuo  observetur,  ac  omnes  eius  possessiones,  qoarum  plurimas  nominatim  exprimit 
rabet  illibatas  permanere.  iv  non.  Aug.  indict.  (III.)  incam.  dom.  ao  1200.  pont.  ao  3o.  i  Muraei 
Opp.  dipL  III.  69;  c/.  argum.  ap.  Theiner  L  c.  51.  no  143.  —  «Quoties  a  nobis.« 

Universis  ecclesiarum  patronis)  per  regnum  Angliae  constitutis :  »Lugduni  III  non.  Aug.  3o.« 
Archiepiscopis  et  episcopis       )  Rymer  Foed.  1. 1.  38,  vid.  1245.  Aug.  S 

(1120)  Nobiiis  mulieris  Gelae  postulationibus  annuit  et  capellam  b.  Petri  in  episcopi  Tor- 
nacensis  diocesi  sitam  ab  ipsaque  propriis  expensis  fundatam^  in  qua  relicto  mundo 
sub  religionis  habitu  Domino  famulari  sibi  proposuit,  cum  omnibus  bonis  protegendam 
suscipit.  n  non.  Aug.  ao  3o.  l|  Brdquigny  DipL  IL  ii.  1085;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  65;  Gallia 
christ.  (ed.  2.)  V.  instr.  360.  —  «lustis  petentium  desideriis.« 

*  (1121)  Abbatissae  monasterii  s.  Mariae  de  Nemore  eiusque  sororum  protectionem  susdpit 
earumque  privilegia  confirmat    Ao  3o.  j  Theiner  Vet  mon.  Slav.  merid.  L  51.  no  144. 

*  (1122)  Abbati  ecclesiae  s.  Martini  de  Ypra  similium  privilegiorum  concessionem  confir- 
mat    Ao  3o.  ;|  Theiner  L  c.  51.  no  145. 

*  (1123)  (Dauferio)  archiepiscopo  Barensi  mandat,  ut,  si  electus  Melfitensis  reperiatur  ydo- 
neus.  eum  auctoritate  apostolica  confirmare  minime  postponat  Ao  3o.  |{  Theiner  1.  c.  51. no  14a 

*  (1124)  (Octaviano)  episcopo  Hostiensi  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut  decanum  Niver- 
nensem,  qui  fautor  fuit  haereticorum,  super  quo  se  purgaverit,  restituat  ad  executionem 
offidi  Siicerdotalis.    Ao  3o.  |i  Theiner  L  c.  51.  no  149. 

*  (1125)  Magistmm  et  fratres  hospitalls  Casalis  Novi  redpit  sub  protectione  b.  Petri. 
Ao  3o.  ;  Theiner  L  c.  51.  no  150. 

*  (1126)  Archiepiscopis  et  episcopis  et  comiti  Gentili  familiaribus  regni  (gratulatur?)  super 
victoria  eis  aata  (Panormi  contra  Marcoaldum?)  ipsosque  monet,  ut  caveant,  ne  deci- 
piantur  per  adversarium  eorundem.    Ao  3o.  ,|  Theiner  L  c.  51.  no  152. 

*  (1127)  (Ingelburgi)  reginae  Francorum  scribit  de  eius  reconciliatione  cum  (Philippo)  rege 
vtro  suo.    Ao  3o.  i  Theiner  L  c.  51.  no  153. 

(1128)  (Eirico)  Nidrosiensi  (Indrosiensi  bi9  CoUect.  111)  archiepiscopo  respondet  «quod  ex- 
communicati  non  debent  cum  fidelibus  sepeliri*  etc.    Ao  3o.  ,,  In  tres  partes  diviaa  in  Col- 

ap.  Boehmer  Corp.  II.  515  {ad  a.  1190),  202  (oe/  a.  1200J,  856  (ad  a.  1201);  ap.  Richter 
Corp.  II.  533, 212j  »69;  c/.  argum.  ap.  Theiner  L  c.  51.  no  147.  —  «Sacris  est  canonibus.« 

(1129)  Nobili  viro  Matafel  (Matafeloni  Decr.  Greg,^  Maciafolloni  Thein.)  adiudicat  quadra- 
ginta  solidos  Papienses  et  quaedam  alia  iura  in  Castro  Palacioli  ei  per  Alexandrum 
{)apam  dudum  concessa,  quae  homines  dicti  castri  solvere  recusabant  Ao  3o.  |l  Col- 
ect  in.  decret.  lib.  2.  tit  17  de  praescript.  c.  3  in  Augustini  Tarr.  Opp.  IV.  499;  mutila  int 
Decr.  Greg.  LX.  lib.  2.  tit  26  de  praescr.  c.  13  ap.  Boehmer  I.  c.  361  {relata  ad  a.  1212); 
ap.  Richter  1.  a  373;  c/  argum.  ap.  Theiner  L  c.  5L  no  161.  —  »Ad  audientiam  aposto- 
latus.« 

*  (1130)  (Octaviano)  episcopo  Hostiensi  apostolicae  sedis  legato  mandat,  ut  inter  (Philippum) 
et  (lohannem)  Francorum  et  Anglorum  re^es  pacem  studeat  firmiter  stabilire,  et  cum 
illis  tractare  de  ordinatione  Romani  imperii,  quae  papae  insidet  muitum  cordi.  Ao  3o.  i 
Theiner  1.  c.  51.  no  155. 

*  (1131)  Capitulo  Salzeburgensi  mandat  ut  ad  sedem  mittant  apostolicam  de  suis  canonicis 
viros  idoneos,  qui  super  electione  (Eberhardi)  episcopi  Brixinensis  ad  suam  ecclesiam 
Saizeburgensem  postulati  papam  valeant  informare.    Ao  3o.  jl  Theiner  1.  c.  51.  no  162. 

*  (1132)  P.  subdiacono  suo  mandat,  ut  ad  dictam  ecclesiam  Salzeburgensem  accedens  de 
electione  vel  postuLatione  huiusmodi^  et  si  dictus  electus  aliquid  in  ea  ministraverit, 
diligentius  se  informet.    Ao  3».  jl  Theiner  L  c.  51.  no  163. 

*  (1133)  Super  inquisitione  facienda  de  meritis  sanctae  recordationis  Vir^ilii  quondam 
epLscopi  baizeburgensis  pro  canonizatione,  pro  qua  ecclesia  Salzeburgensis  supplicabat 
Ao  3o.  1  Theiner  I.  a  52.  no  164. 
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*  (1134)  Praelatis  Tusclae  mandata  dat  supei^^ 
et  honestate  conseqnenda.    A»  3».  ,|  Theiner  Vet  nioii.-wa  Qt  correctione  vitae  et  momm 

*  (1135)  (Gonradum)  episcopum  quondam  Ildesemensem  monet  uiPcA^^* 
et  super  exauditione  supplicationum  pro  parte'  sua  porrectarum.  A»  3<>.  irnafi  confidat 52.  no  166.  -  >   c 

*  (1136)  (Ludolfo)  archiepiscopo  Ma^deburgensi,  abbati  de  Conratisburch  et  praeposito 
Magdeburgensi  mandat,  ut  nobilem  virum  G.  ab  excommnnicationis  sententia  absolvan^ 
quam  propter  excessus  in  personam  decani  ecclesiae  Magdeburgensis  perpetratos  did- 
tnr  incumsse.    A®  3».  !|  Theiner  L  c  52.  n»  167. 

(1137)  (Huberto)  Cantuariensi  archiepiscopo  quaerenti,  quod  faciendum  sit  de  eis,  qui 
signum  crucis  assumptum  abiecerint,  resjpondet,  se  credere  >distinguendum  inter  UIos 
qui  temporalem  et  eos  qui  perpetuam  mipedimenti  causam  creduntur  habere,  quod 
primis  est  indulgenda  dilatio,  secundis  autem  est  redemptio  iniungenda,  ac  rerum 
lacultate  pensata,  quas  possunt  aut  q^as  facturi  essent  expensas,  personarum  praeterea 
recompensato  labore,  in  subsldium  Terrae  sanctae  transmittant*  etc,  Sine  siano  chranoL 
(Ao  3»  Thein.)  \\  CoIIect  I.  decret.  Innoc.  tit  39  in  eiusd,  Ep.  ed.  Baluze  I.  599;  Opp.  ed. 
Migne  III.  1261 ;  CoIIect  III.  decret  lib.  3.  tit  26  de  voio  c.  4  et  lib.  2.  tit  13  dejide  instr. 
c.  2  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  543  et  493;  int  Decret  Oreg.  IX.  Ub.  3.  tit  34  (ie  voto 
c  S  ei  lib.  2.  tit  22  de  fide  instrum,  c.  7  ap.  Boehmer  Corp.  II.  554  et  323 ;  ap.  Richter 
Corp.  II.  571,337;  cf,  arffum.  ap.  Theiner  L  c  51.  n»  160.  ~  >Quod  super  his.« 

*  (1138)  Archiepiscopis  et  episcopis  familiaribus  regiis  et  dero  et  populo  Panormitanis 
mhibet,  ut  nullus  cum  perndo  Marcoaldo  pacem  inire  praesumat  A«  3«.  |{  Theiner  I.  c 
52.  no  168. 

(1139)  Episcopo  et  archidiacono  Lemoneonensi  (Lemovicensibus  Thein.)  mandat,  faciant  ut 
iiliae,  quas  P.  Perches  ex  concubina  sua  tandem  sibi  matrimonio  copulata  per  simplicis 
fornicationis  amplexum  suscepit  et  quidam,  ut  eas  ab  hereditate  possint  excludere, 
minus  le^itimas  reputant  eo,  quod  ante  matrimonium  sunt  susceptae,  per  censuram 
ecclesiasticam  tamqnam  legitimae  ad  haeredltatem  admittantur.  Sine  nota  chronoL  (A»  3» 
TAetnO  ||  CoIIect  I.  decret.  Innoc  tit  41  m  eiusd,  £p.  ed.  Baluze  I.  606;  Opp.  ed.  Migne 
III.  1271 ;  c/.  argum.  ap.  Theiner  I.  c  52.  n»  169.  —  >Iustus  laicus  cum.« 

(1140)  N   ([Eustachio]  episcopo  Eliensi,  [Samsonil  abbati  S.  Edmundi  [et  Gal- 
frido  priori  Cantuarlensi]  addimu»  ex  Theinero)  mandat,  ui,  ne  inter  episcopum  Glasto- 
niensem  vel  successores  eius  atque  priorem  et  conventum  Glastonienses  scandalum  In 
posterum  suscitetur.  ecclesias  quae  m  possessionibus  episcopo  assignatae  fuerint,  ad 
episcopum,  quae  autem  in  possessionibus  monachis  assij^atae  extiterint,  ad  monachos 
Sertinere  statuant,  monachos  ex  ecclesia  Glastoniensi  eiectos  ad  loca  sua  restituant  et 
los,  qni  manns  in  eos  temerarias  iniecerint,  excommunicatos  nuntient  (A«  3»  Thein.)